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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES gue rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:55 horas del dia 09 de enero de 2026, se celebra la Primera Sesion
Ordinaria del Comité, en la Sala de Juntas del Consejo de Colaboracion del Municipio de Guadalajara, con domicilio en A.
Hidalgo Numero 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de conformidad con lo
establecido en el articulo 24, fraccion VI, de la LEY. La presente sesion tiene por objeto el desarrollo del Acto de FALLO o
RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, LOGISTICA Y DISTRIBUCION DE RECIBOS DEL IMPUESTO
PREDIAL PARA LA TESORERIA”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y
contando con quorum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las
BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 16 de diciembre de 2025, en la Cuadragésima Séptina Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet
hitps://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 22 de diciembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebré el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal propésito.

Tercero.- Con fecha del 30 de diciembre de 2025, se celebro la Quincuagésima Primera Sesién Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO. Para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e Soluciones Fiscales y Gestién de Tributos Municipales, S.C.

CONSIDERANDO:
PRIMERO. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VII
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de

un acto licito y de posible realizacién, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco.

SEGUNDO. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitadoes en el punto 9.1
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en"e[\que determind

CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizé
de las BASES de la CONVOCATORIA,
o siguiente:

N
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Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue
realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacién, observandose el siguiente resultado:

. CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES

Si No

b) Anexo 3. Propuesta Econémica. X

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo

protesta de decir verdad de contar con la capacidad X
administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional

para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

c)

1. Presentar copia simple de la Constancia de Proveedor X
del Municipio de Guadalajara vigente, (en caso de
contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar,
ademas:

A. Original o copia certificada soélo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple legible
de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la X
prorroga de la duracidn de la sociedad, udltimo
aumento o reduccién de su capital social; el cambio
de su objeto de la sociedad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de conformidad con lo
sefalado en los articulos 182 y 194 de la Ley General
de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada sélo para cotejo (se

devolvera al término del acto) y copia simple legible
del poder notarial o instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le acredite la
personeria juridica y se le otorguen facultades para
actos de administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar en forma especifica la X
facultad para participar en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B
deben estar inscritos en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del Codigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de Situacién Fiscal con
fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.

d)
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: CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y

APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, noc mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones, a nombre de la razén
social del PARTICIPANTE y/o Representante Legal
que coincida con el domicilio fiscal.

3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar,
adems: NO APLICA

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con
fecha de emisién no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2 meses de antigliedad
a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de NO APLICA
Proposiciones, a nombre de la razon social del
PARTICIPANTE.

Anexo 6. Declaracién de Integridad y NO COLUSION de

NO APLICA

®  PROVEEDORES. A
f) Anexo 7. Declaracién de aportacion cinco al millar para el X
fondo impulso Jalisco.
Anexo 8. Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de X
Obligaciones Fiscales.
q) 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales emitida por el Servicio de Administracion Tributaria X
(SAT), en los términos del numeral 25 de las presentes
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de X

Obligaciones en Materia de Seguridad Social:

9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de

h) Seguridad Social emitida por el IMSS en los términos del X
numeral 26 de las presentes BASES.
9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer publico el
resultado de la consulta de su opinion del cumplimiento d
obligaciones fiscales en materia de seguridad sogia
(ACUSE).

INFONAVIT, en los términos del numeral 27 dé estas
i) BASES.
./ /_,_______‘\10.1 Constancia de Opinion en Materia “de Aportaciones
; ~ Patronales emitida por el INFONAVIT.
¥
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Il. En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de PROPUESTA

INCISO
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k)

m)

n)

o)

p)

q)

|

® Adquisiciones

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES

Anexo 11. Copia simple de |dentificacién Oficial Vigente.

Anexo 12. Estratificacion, y documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2.

El PARTICIPANTE debera integrar en su PROPUESTA todos
los documentos solicitados en el Anexo 12. Estratificacion,
incluyendo los documentos que acrediten lo sefialado en su
numeral 2.

La falta de cualquiera de los documentos sefialados del
Anexo 12, con excepcion de aquellos que acrediten lo
establecido en el numeral 2, serd causa suficiente para el
desechamiento de la PROPUESTA del PARTICIPANTE.

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segun apligue.
(Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion).

Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad econémica
y profesionales.

Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se
comprometa a entregar la garantia de cumplimiento, sefalada
en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el
Anexo 15.

Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de
Propiedad Intelectual.

Anexo 18. Datos generales de contacto.

Anexo 19. Manifiesto de Relaciones Laborales.

Anexo 20. Manifiesto de Conformidad para la Aplicacion de
Penas Convencionales.

Si

CUMPLE

No

—

presentada por el PARTICIPANTE: Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C., se inf rmafque cumple
con la totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califica

solvente administrativamente la PROPOSICION. Lo anterior con fundamento a lo estableci

de la LEY.

TERCERO. Evaluacion que de/t’e_[ﬁmlna si las PROPOSICIONES resultaron solven

/
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Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO INTEGRAL DE
IMPRESION, LOGISTICA Y DISTRIBUCION DE RECIBOS DEL IMPUESTO PREDIAL PARA LA TESORERIA”, la
evaluacion de los requisitos técnicos de la PROPOSICION recibida, fue emitida por el servidor publico: Lic. Sadl Armando
Saenz Miranda, Director de Administracion de Tesoreria del Municipio de Guadalajara.

I. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la Evaluacion Técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la

documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacién, del cual
se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE: Soluciones Fiscales y Gestién de Tributos Municipales, S.C., se
desprende lo siguiente:

PARTICIPANTE

DESCRIPCION SOLUCIONES FISCALES Y
GESTION DE TRIBUTOS
MUNICIPALES S.C.

SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION,
LOGISTICA Y DISTRIBUCION DE RECIBOS SI CUMPLE
DEL IMPUESTO PREDIAL

SI CUMPLE
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL
ACTA CONSTITUTIVA SI CUMPLE
CURRICULUM VITAE “-._ SI CUMPLE

P
SOLVENCIA ECONOMICA  (ESTADOS o
FINANCIEROS 2024) SIGHMPLE 3 (

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026
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AL MENOS 2 CONTRATOS DERIVADOS DE
ADJUDICACION POR LICITACION PUBLICA SICUMPLE
EN EL AMBITO MUNICIPAL CON CARTA DE
SATISFACCION DE  SERVICIO O
CANCELACION DE FIANZA

EXPERIENCIA  EN  SERVICIO  DE
PLANEACION, SEGUIMIENTO ¥
ESTRATEGIA  LOGISTICA EN LA
DISTRIBUCION ~DE RECIBOS  DEL
IMPUESTO PREDIAL Y/O ESTADOS DE
CUENTA LO QUE LLEVA IMPLICITO LA
EXPERIENCIA EN LA ZONIFICACION POR
SECTCR, COLONIA, ZONA, SUBZONA O
CODIGO POSTAL

SI CUMPLE

DOMICILIO ~ FISCAL ~ DENTRO  DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA S| CUMPLE

COPIA DEL RECIBO DE PAGO DEL
IMPUESTO PREDIAL SICUMPLE

CONSTANCIA DE CAMARA DE COMERCIO
DE GUADALAJARA S| CUMPLE

PLATAFORMA TECNOLOGICA
REGISTRADA ANTE EL  REGISTRO S| CUMPLE
PUBLICO DE LA PROPIEDAD

CONSTANCIA DEL IMSS QUE ACREDITA SI CUMPLE
AL MENOS 20 EMPLEADOS INSCRITOS

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
OBSERVACIONES LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1.
CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C. CUMPLE con la/totglidad de los
requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES

5de conformidad 4 lo solicita@o
por la Direccion de Administracion de Tesoreria. ¥ / s
1
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En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, el PARTICIPANTE Soluciones Fiscales y Gestién de Tributos
Municipales, S.C.; cumple con la totalidad de los requisitos Legales Administrativos y Técnicos establecidos en las
BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su PROPUESTA vy es susceptibles de Evaluacion Econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA, LOCAL LCCC-GDL-017-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO INTEGRAL DE
IMPRESION, LOGISTICA Y DISTRIBUCION DE RECIBOS DEL IMPUESTO PREDIAL PARA LA TESORERIA”, se
procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores condiciones disponibles en cuanto a

precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-017-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboré el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los
precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado, puesto que la hipétesis de comparativa de la PROPUESTA
del PARTICIPANTE que resulta solvente en el dictamen de Evaluacién Técnica y la Evaluacion Legal-Administrativa, toda
vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE: Soluciones Fiscales y Gestién de Tributos Municipales, S.C., reline
todos los requerimientos solicitados en las BASES, éste hecho aislado no es determinante por si solo para fallar a su favor
el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que los precios ofertados sean
aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

L . Pl Soluciones Fiscales y RESULTADO
De conformidad a lo establemdngn e} Anexo 1. Carta de Requerimientos Gastién de Tribiitos ESTUDIO DE
b Municipales, S.C. MERCADO
UNIDAD : PRECIO MAXIMO
EJERCICIO < CANTIDAD | PRECIO MAXIMO T
PARTIDA PRESUPUESTAL DESCRIPCION DE MAXIMA SIN IVA VPIM PROMEDIO SIN
MEDIDA IVA
Servicio integral de impresion, logistica y
2026 distribucion de recibos del impuesto| Servicio 160000 $ 2,560,000.00 | -0.93% | $ 2,584,000.00
PARTIDA predial.
UNICA Servicio integral de impresion, logistica y
2027 distribucion de recibos del impuesto| Servicio 290000 $ 5,075,000.00 | -242% | $ 5,200,666.67
predial.
* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado. /
De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las propuesta solvente mas econémica con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacién de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el

articulo 71 de la LEY.

Y

De acuerdo con el andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base _expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE Soluciones Fiscales y G&Stion'de Tributos Municipales,
S.C., es la mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y limitge stales sefialadosy por la
CONVOCANTE. ——— N S\‘D’

-

|
s
i
i

N
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Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion |V de la LEY; 5, 8, 9, fraccién | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO abierto multianual
para los ejercicios 2026-2027, al PROVEEDOR Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C., con
relacién a la LICITACION de nombre “SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, LOGISTICA Y DISTRIBUCION DE
RECIBOS DEL IMPUESTO PREDIAL PARA LA TESORERIA”, por un monto minimo de $5,916,000.00 (Cinco millones
novecientos dieciséis mil pesos 00/100 M.N.) y un monto maximo de $8,856,600.00 (Ocho millones ochocientos
cincuenta y seis mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), ambos con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con las
especificaciones técnicas derivadas dej Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los
parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio mas conveniente que se sefiala a continuacion:

EJERCICIO - UNIDAD CANTIDAD CANTIDAD : i
PARTIDA PRESUPUESTAL DESCRIPCION ME%I|EDA MiINIMA MAXIMA PRECIO MINIMO  PRECIO MAXIMO
Servicio integral de impresion,
2026 logistica y distribucion de Servicio 100,000 160,000 $ 1,600,000.00 $ 2,560,000.00
PARTIDA recibos del impuesto predial.
UNICA Servicio integral de impresion,
2027 logistica y distribucion de Servicio 200,000 290,000 $ 3,500,000.00 § 5,075,000.00

recibos del impuesto predial.
SUBTOTAL  $ 5,100,000.00 $ 7,635,000.00

LV.A.  § 816,000.00 1,221,600.00
TOTAL $ 5,916,000.00 $ 8,856,600.00

i=5]

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion
| de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el PROVEEDOR: Soluciones
Fiscales y Gestién de Tributos Municipales, S.C., tendra que comparecer a la oficina de la Direccion de lo Juridico
Consultivo del Municipio de Guadalajara o en las oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacion de Administracion e
Innovacién del Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero,
esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México, para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias
hébiles posteriores a la publicacion y notificacion del FALLO. &'

Asi mismo, seréa requisito indispensable que el PROVEEDOR Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos M nici!pales, {
S.C., acredite su registro, vigencia y actualizacion al 01 de enero del 2026, ante el AREA DE DESARROLLO DE .‘
PROVEEDORES. | {

Tercero. Apercibase al PROVEEDOR: Soluciones Fiscales y\Gestién de Tributos M 2
incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se harén\ef\ectivas las sancigries establecidas en el puntp 22 de_
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026:CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como fas

‘evistas por la LEY. A

> i
o

; - /
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Cuatro. EI CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR, tendra una vigencia a partir dia habil siguiente a la emisién,
publicacion y notificacion de FALLO y hasta el 30 de septiembre del 2027, conforme a los plazos establecidos en las
presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY,
sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la
LICITACION o en las PROPUESTAS presentadas por los PROVEEDORES.

Quinto. Notifiquese la presente RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Sexto. Notifiquese al PROVEEDOR: Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C., que la entrega de la
garantia sera dentro de los 05 dias habiles posteriores a la emisién, publicacion y notificacion del FALLO de conformidad
con lo sefnalado en el punto 21 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC- GDL 017-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE.

Septimo. El PROVEEDOR: Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C., manifiesta que SI ES SU
VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el proposnto de promover y procurar la
reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De  acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparenciz.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mira. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por: Lic. Sall Armando Séenz Miranda, Director de
Administracion de Tesoreria del Municipio de Guadalajara

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:59 horas, del dia 09 de enero del
2026.

Cumplase. Asi lo resolvié el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES vy Ia

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde. VV
Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE. f‘#
NOMBRE [ PROCEDENCIA CARGO FIRMA | ANTEFIRMA !
Presidente Suplente del & ~ {
Comité de Adquisiciones, — S
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, I
; : con Voz y
Maciel Montoya Arrendamientos y \ Aotp [
| Contratacion de Servicios \ j/
A 1
|
\

de Guadalajara | \

e

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE ALLO DE ':A
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-017-2026 CON C CUR \
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® Adquisiciones

NOMBRE

PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Secretaria Técnica
Suplente del Comité de .
; ; Adquisiciones Secret_ana
Lic. Anna Karen Pérez 2 ; ' Técnica
Cuevas ENBISNECOyes; Suplente
Arrendamientos y =
Contratacion de Servicios &en Moz <E
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zuaniga Salcedo Innovacion del Gobierno Voz y Voto g
del Municipio de /
Guadalajara
Mtro. Juan Francisco Representante Suplente Vocal con
Castellanos Horta de la Tesoreria Municipal Voz y Voto ¢4 .
Representante Suplente
de la Coordinacion
Lic. Maria Guadalupe General de Desarrollo Vocal con
Cardenas Jimenez Econémico del Gobiermno | Voz y Voto C C
del Municipio de
Guadalajara
Representante Suplente
C. Emmanuel Mena de |la Consejeria Juridica Vocal con
Zuno del Gobierno del Voz y Voto
Municipio de Guadalajara
C. Bricio Baldemar Representante Suplente |\, ..
Rivera Orozco del Consejo de Camaras /
: : z y Voto
Industriales de Jalisco X /q
o s . Representante Suplente
Ur(\:/i:tl::z :Iaégum‘?;:e del Conse;‘o Mexicang de Vocal con %’; —_
Partida Comercio Exterior de Voz y Votof; f\/
Occidente A.C.
L ™~ |
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| ® Adquisiciones

Sl
NOMBRE PROCEDENCIA CARGO
Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario
Ing. Omar Palafox Séenz | Agroindustrial de J)a:lisco Vapaicon
A.C. Repr tante Moz ¥ Velo
presen
Acreditado por el Consejo
Nacional Agropecuario

Representante Suplente
Lic. Octavio Zudiga de la Camara Nacional de | Vocal con
Garibay Comercio, Servicios y Voz y Voto

Turismo de Guadalajara

Representante Suplente

de la Coordinacién

Mtro. Abraham Ochoa General de Gestion Vocal con
Lazcano Integral de la Ciudad del Voz y Voto

Gobierno del Municipio de
Guadalajara /,/"

Lic. José Manuel Valdivia
Vitela

Representante Suplente
de la Contraloria
Ciudadana del Municipio
de Guadalajara

Invitada
Permanente
con Voz

el

Ing. Luis Rubén
Camberos Othon

Testigo Social Honorifico
en el Comité de
Adquisiciones,
Enajenaciones,
Arrendamientos y
Contratacién de Servicios
de Guadalajara

Testigo

(con voz)

Social /

/
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS DIRECCION DE U NES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,

ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos

Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conacer la exis
que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados 0
parsona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formaliz

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: https://transparenciafiua

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FARLO DE LA .
LICITACION PUBLICA LOCAL LCGC-GDL-017-2026 CON CONCMRRENCIA DE COMIT,

.gob.mx/avisosprivacidad.

Fin del Acta.
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